
 

 

UCHWAŁA NR XXI/191/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2026: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 759,00 

b powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.264,00 

c powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.517,00 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.391,00 

b o liczbie osi – trzy 1.517,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 1.644,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.517,00 

b o liczbie osi – trzy 1.834,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 2.087,00 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.644,00 

b o liczbie osi – trzy 1.959,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 2.466,00 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.023,00 

b o liczbie osi – trzy 2.150,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 2.276,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 5274



b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.087,00 

b o liczbie osi – trzy 2.213,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 2.340,00 

c) równej lub wyższej niż 26 ton, a mniej niż 29 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.150,00 

b o liczbie osi – trzy 2.276,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 2.404,00 

d) równej lub wyższej niż 29 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.213,00 

b o liczbie osi – trzy 2.340,00 

c o liczbie osi – cztery i więcej 3.225,00 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 1.834,00 

b powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.834.00 

c powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.834,00 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.264,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 1.630,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.391,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 1.644,00 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, a mniej niż 36 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.847,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 1.897,00 

d) równej lub wyższej niż 36 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.897,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 2.276,00 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.517,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej  2.251,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton: 

a o liczbie osi – dwie 1.644,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 2.276,00 

c) równej lub wyższej niż 31 ton, a mniej niż 40 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.529,00  

b o liczbie osi – trzy i więcej 2.655,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5274



d) równej lub wyższej niż 40 ton: 

a o liczbie osi – dwie 2.655,00 

b o liczbie osi – trzy i więcej 3.351,00 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

a od 7 ton i poniżej 12 ton 1.581,00 

8. Od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów (przyczepa/naczepa + pojazd silnikowy), 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi – jedna 885,00 

b o liczbie osi – dwie 1.012,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.139,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.012,00 

b o liczbie osi - dwie 1.139,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.264,00 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 36 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.139,00 

b o liczbie osi - dwie 1.264,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.391,00 

d) równej lub wyższej niż 36 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.264,00 

b o liczbie osi - dwie 1.505,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.517,00 

9. Od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej zespołu pojazdów (przyczepa/naczepa + pojazd silnikowy), z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.012,00 

b o liczbie osi - dwie 1.139,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.517,00 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.139,00 

b o liczbie osi - dwie 1.391,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.708,00 

c) równej lub wyższej niż 28 ton, a nie wyższej niż 36 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.455,00 

b o liczbie osi – dwie 1.708,00 

c o liczbie osi – trzy i więcej 1.770,00 

d) wyższej niż 36 ton: 

a o liczbie osi - jedna 1.897,00 

b o liczbie osi – dwie 2.276,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5274



c o liczbie osi – trzy i więcej 2.404,00 

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a mniej niż 22 miejsca 632,00 

b równej lub wyższej niż 22 miejsca 885,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5274


		2025-12-10T11:22:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




